
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal (Decreto) nº 498/2013, de 13/09/2013.

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 

Órgão ou Entidade (contribuição normal): 25,52%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): %

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Dia 10 de cada mês subsequente

COMPETÊNCIA VALOR 
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 635.942,05                    69.953,99                 69.953,99                     - 69.953,99                    -  - 10/02/2018 31/01/2018

Fevereiro 637.663,62                    70.143,36                 70.143,36                     - 70.143,36                    -  - 10/03/2018 28/02/2018

Março 632.689,47                    69.596,22                 69.596,22                     - 69.596,22                    -  - 10/04/2018 28/03/2018 - 27/04/2018

Abril 643.550,19                    70.790,86                 70.790,86                     - 70.790,86                    -  - 10/05/2018 30/04/2018

Maio 645.082,89                    70.959,44                 70.959,44                     - 70.959,46                    -  - 10/06/2018 30/05/2018 - 13/06/2018

Junho 645.830,86                    71.041,73                 71.041,73                     - 71.041,73                    -  - 10/07/2018 28/06/2018

Julho 637.251,79                    70.098,04                 70.098,04                     - 70.098,04                    -  - 10/08/2018 31/07/2018

Agosto 681.803,04                    74.998,55                 74.998,55                     - 74.998,55                    -  - 10/09/2018 30/08/2018 - 31/08/2018

Setembro 646.175,06                    71.079,48                 71.079,48                     - 71.079,48                    -  - 10/10/2018 28/09/2018

Outubro 647.495,74                    71.224,76                 71.224,76                     - 71.224,76                    -  - 10/11/2018 30/10/2018 - 31/10/2018

Novembro 629.373,18                    69.231,29                 69.231,29                     - 69.231,29                    -  - 08/01/2018 30/10/2018

Dezembro 628.296,52                    69.112,85                 69.112,85                     - 69.112,86                    -  - 10/02/2018 28/12/2018

13º Salário 643.300,05                    70.763,26                 70.763,26                     - 70.763,26                    -  - 20/12/2018 21/12/2018

TOTAL                   8.354.454,46                 918.993,83                    918.993,83 -                    918.993,86                                   -                                    -   - -

MUNICÍPIO DE SALOÁ - EXERCÍCIO DE 2018

ANEXO II 

RESOLUÇÃO TC Nº 47 de 19 de dezembro de 2018

AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - (RPPS)

RETIDA
2 CONTABILIZADA

 BASE DE CÁLCULO

A RECOLHER

RECOLHIDA 

DATA DO REPASSE 
DATA DO 

VENCIMENTO 
5

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS 

ÓRGÃO/ ENTIDADE: MUNICIPIO DE SALOÁ - CONSOLIDADO

ANEXO II-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executuvo)
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Julho 67.381,39                          29.096,01                         

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 635.942,05                    163.000,90               163.000,90                   1.966,02                                               161.034,88  -  - 10/02/2018 31/01/2018

Fevereiro 637.663,62                    163.440,26               163.440,26                   1.979,31                                               161.460,95  -  - 10/03/2018 28/02/2018

Março 632.689,47                    162.340,67               162.340,67                   1.979,31                                               160.361,36  -  - 10/04/2018 28/03/2018 / 27/04/2018

Abril 643.550,19                    165.012,82               165.012,82                   1.947,60                                               163.065,22  -  - 10/05/2018 30/04/2018

Maio 645.082,89                    165.595,60               165.595,60                   1.979,31                                               163.616,29  -  - 10/06/2018 30/05/2018 - 13/06/2018

Junho 645.830,86                    165.925,10               165.925,10                   1.979,31                                               163.945,82  -  - 10/07/2018 28/06/2018

Julho 637.251,79                    163.562,87               163.562,87                   1.947,60                                               161.615,27  -  - 10/08/2018 31/07/2018

Agosto 681.803,04                    173.996,14               173.996,14                   1.947,60                                               172.048,53  -  - 10/09/2018 30/08/2018 - 31/08/2018 

Setembro 646.175,06                    164.903,88               164.903,89                   1.947,60                                               162.956,29  -  - 10/10/2018 28/09/2018

Outubro 647.495,74                    165.240,92               165.240,92                   1.947,60                                               163.293,32  -  - 10/11/2018 30/10/2018 - 31/10/2018

Novembro 629.373,18                    160.616,04               160.616,04                   1.902,60                                               158.713,44  -  - 08/01/2018 30/11/2018

Dezembro 628.296,52                    160.341,28               160.341,28                   1.902,60                                               158.438,68  -  - 10/02/2018 28/12/2018

13º Salário 630.467,36                    164.170,17               164.170,17                   -                                                       164.170,17  -  - 20/12/2018 21/12/2018

TOTAL               8.341.621,77           2.138.146,65              2.138.146,66                     23.426,46              2.114.720,22                                 -                                 -   -  - 

DATA DO REPASSE

RECOLHIDA 

A RECOLHERDEVIDA CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO 
5

MUNICÍPIO DE SALOÁ EXERCÍCIO DE 2018

ANEXO II -B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

BENEFICIOS PAGOS 

DIRETAMENTE

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executuvo)
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Termo de Parcelamento nº Orígem da dívida: 

Contribuições do ente (9): Contribuições dos segurados (10): R$ 0,00

Acréscimos legais (11): R$ Total confessado: R$ 

Número total de parcelas: Data de vencimento de cada parcela: 

Índice de atualização legal (12): ______________

DATA DO VALOR DA 10/07/2018 7.481,63 09/11/2018 7.560,19

REPASSE (6) PARCELA 10/07/2018 7.210,05 09/11/2018 7.481,63

31/01/2018 7.570,29 10/07/2018 7.481,63 09/11/2018 7.560,19

02/02/2018 7.481,63 10/07/2018 7.210,05 09/11/2018 7.481,63

02/02/2018 7.166,65 10/07/2018 7.481,63 03/12/2018 7.481,63

09/02/2018 7.210,05 10/07/2018 7.210,05 03/12/2018 7.560,19

09/02/2018 7.481,63 31/07/2018 7.481,63 03/12/2018 7.481,63

09/02/2018 7.210,05 31/07/2018 7.210,05 03/12/2018 7.560,19

09/02/2018 7.481,63 06/08/2018 7.441,98 10/12/2018 7.596,85

28/02/2018 7.481,63 06/08/2018 7.481,63 10/12/2018 7.481,63

28/08/2018 7.210,05 10/08/2018 7.481,63 10/12/2018 7.596,85

02/03/2018 7.570,29 10/08/2018 7.441,98 10/12/2018 7.481,63

09/03/2018 7.245,21 10/08/2018 7.481,63 10/12/2018 7.481,63

09/03/2018 7.481,63 10/08/2018 7.441,98 10/12/2018 7.596,85

09/03/2018 7.481,63 10/08/2018 7.481,63 10/12/2018 7.481,63

09/03/2018 7.245,21 10/08/2018 7.441,98 10/12/2018 7.596,85

28/03/2018 7.481,63 31/08/2018 7.481,63 21/12/2018 7.596,85

28/03/2018 7.245,21 31/08/2018 7.441,98 21/12/2018 7.481,63

28/03/2018 7.481,63 11/09/2018 7.488,36 21/12/2018 7.481,63

28/03/2018 7.245,21 11/09/2018 7.481,63 21/12/2018 7.596,85

03/04/2018 7.570,29 11/09/2018 7.481,63 21/12/2018 7.481,63

11/04/2018 7.481,63 11/09/2018 7.488,36 21/12/2018 7.596,85

11/04/2018 7.284,86 11/09/2018 7.481,63 21/12/2018 7.596,85

11/04/2018 7.481,63 11/09/2018 7.488,36 21/12/2018 7.481,63

11/04/2018 7.284,86 28/09/2018 7.481,63 28/12/2018 7.481,63

03/05/2018 7.481,63 28/09/2018 7.488,36 28/12/2018 7.596,85

03/05/2018 7.284,86 28/09/2018 6.030,01 28/12/2018 7.596,85

03/05/2018 7.284,86 11/10/2018 7.481,63 28/12/2018 7.481,63

03/05/2018 7.481,63 11/10/2018 7.519,79 28/12/2018 7.481,63

10/05/2018 7.570,29 11/10/2018 7.519,79 28/12/2018 7.596,85

10/05/2018 7.481,63 11/10/2018 7.481,63

10/05/2018 7.323,77 11/10/2018 7.481,63

05/06/2018 7.481,63 11/10/2018 7.519,79

05/06/2018 7.323,77 11/10/2018 8.939,98

13/06/2018 7.362,67 31/10/2018 7.481,63

13/06/2018 7.481,63 31/10/2018 7.519,79

13/06/2018 7.481,63 09/11/2018 7.560,19

13/06/2018 7.362,67 09/11/2018 7.481,63

13/06/2018 7.362,67 09/11/2018 7.560,19

13/06/2018 7.481,63 09/11/2018 7.481,63

Discriminação dos Pagamentos

ANEXO II-D

Informações Gerais Sobre o Parcelmanto (8)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executuvo)

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)
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